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ACTA 01 DE 2022- COMITE ASESOR

Siendo el dia 29 de junio de 2022, reunidos los miembros del Comité Asesor, LAURA VIVIANA
VASQUEZ CRUZ, Profesional juridico del proyecto, en calidad de Evaluador Técnico (a) CARLOS
EDUARDO ANGARITA SANTACRUZ, en calidad de Gerente de proyecto, MONICA VIVIANA
CASTIBLANCO CHACON, en calidad de Coordinadora administrativa y evaluadora técnica,
JOHANNA PATRICIA RUBIANO MARTINEZ, en calidad de evaluador Financiero, proceden a
suscribir el Acta de Evaluacion de las propuestas presentadas para el concurso Cerrado de mayor
cuantia

OBJETO: “Realizar la Fabricacion, Dotacion e Instalacion de Mobiliario para el Centro de Innovacion y
Productividad, Proyecto DEDOMINADO “IMPLEMENTACION DEL CENTRO DE INNOVACION Y
PRODUCTIVIDAD PARA EL DEPARTAMENTO DEL HUILA” CON CODIGO BPIN 2021000100435”.

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS ASPECTOS JURIDICOS, TECNICOS, FINANCIEROS Y
ECONOMICOS:

Se procede a evaluar las propuestas presentadas de acuerdo con lo establecido en los estudios previos de
necesidad y conveniencia.

1.0 ASPECTOS JURIDICOS:

D FACTORY GROUP SAS 900.662.299.11 243 Folios

$ 1.318.930.00

CUMPLE, NO SUPERA EL PREPUESTO OFICIAL

Se procede a evaluar la propuesta presentada de acuerdo con lo establecido en los Pliegos de Condiciones
Definitivos en el proceso contractual:

1 | Carta de presentacion de la propuesta
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X 31-38
2 | Certificado de Existencia y Representacion Legal
3 |Acta de autorizacion o junta de socios X No Aplica
4 | Documento que acredite la constitucion de consorcio o Union X No Aplica

temporal.

5 | Antecedentes disciplinarios X 40 -41
6 | Antecedentes Fiscales. X 42-43
7 | Antecedentes Judiciales X 44
8 | Certificado de Medidas Correctivas y de contravenciones de Policia X 52

X
09 | Documento de identidad 28-29
10 | Certificado de parafiscales y aportes a seguridad X Folio 39
11 |[RUT. X 48-51
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12 | Compromiso Anticorrupcion X Folio 46

13 | Estados Financieros a corte de 31 de diciembre de 2021, con sus X 54--80
respectivas Notas contables.

X No fue allegada

14 | Garantia de Seriedad de la Oferta

OBSERVACIONES: El oferente NO CUMPLE con los requisitos habilitantes juridicos para continuar con el
proceso de contratacion.
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2.0 ASPECTO TECNICOS:
2.1.DOCUMENTOS DE PLANEACION:

El proponente debera presentar una EDT (Esquema de Desglose de Trabajo) y un cronograma de las
actividades por cada una de las etapas, paquetes de trabajo o fases que se planteen en la metodologia para
desarrollar las actividades. Este deberé involucrar todas y cada una de las actividades y debera ajustarse al
plazo fijado para la ejecucion escrito en el presente documento.

3.1 Cronograma
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OBSERVACION: proponente presenta en los folios No 8 al 11 un cronograma que se encuentra
acorde al tiempo estipulado de ejecucion y a los entregable solicitados, no obstante, no presenta EDT
(Esquema de Desglose de Trabajo) por lo que se le concede 1 dia para subsanar la observacion.

www.upholding.co




UP / contacto@upholding.co
ho e 2— | Cl.24#32-08

focused on yourresultsg {57] } 2186296

2.0. METODOLOGIA DE GESTION DE PROYECTOS.

El proponente debera presentar la metodologia o proceso por el cual estableceria la ejecucidn, monitoreo,
control y cierre del presente contrato; para esto el proponente podra basarse en metodologias como PM4R -
“Project Management for Results, la Norma ISO 21500:2012, la Norma I1SO 21511:2018 o la guia del PMBOK -
Project Management Body of Knowledge,

I R R

OBSERVACION: EI proponente no presenta la metodologia o proceso por el cual estableceria la
ejecucion, monitoreo, control y cierre del presente contrato, por lo que se le concede 1 dia para
subsanar la observacién. Se sugiere al proponente basarse en la metodologia de valor ganado,
entendiendo que es la metodologia utilizada por los érganos del Sistema General de Regalias que
realizan las labores de seguimiento, evaluacion y control (Departamento Nacional de Planeacion,
Ministerio de Ciencia, Tecnologia e Innovacion.

3.0 TALENTO HUMANO

El oferente debera acreditar los siguientes perfiles con la presentacion de la oferta técnica.

se requiere

allegar  las
Profesional ge | certificaciones
arquitectura, disefio yio | 9€ NO CUMPLE 1314
construccion de | experiencia

edificaciones y/o disefio de | profesional,
(01) Lider | mobiliario, con experiencia | titulo
1 Mobiliario | minima certificada de 3 | académico de

afios en disefio y | profesional y
construccion de muebles y | |3 matricula

mobiliario,  coordinacion profesional

Ty meerms, € | del - Seor
y : Juan  David
Gonzalez .
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para los
ayudantes de
carpintera no

se allego el
Bachiller con experiencia | titulo
minima de 3 afios en | gcadémico

(04) instalacion y carlpir)teria en | donde se
Auxiliare(s) o | 9eneral. Conocimiento en | ;orpgig g

) ayudante(s) nlvelac_:lqn, medicion, titulo _
y conocimiento general de - NO CUMPLE 15-27
de materiales, tornilleria, academico

carpinteria. | mangjo de herramientas | Bachiller - por
de mano y semi | institucion de

mecanicas educativa
acreditada por
el  Ministerio
de Educacion
Nacional.

Nota: El contratista debe garantizar la disposicidn de talento humano suficiente en caso de que se requiera
cambio de personal y asi mismo depende de la propuesta presentada en tiempos.

OBSERVACION: El proponente presenta en los folios No. 12 al 27 de la propuesta DFACTORY
GROUP S.A.S. el perfil de Lider Mobiliario, no obstante se requieren allegar las certificaciones de
experiencia profesional, titulo académico de profesional y la matricula profesional del Sefior Juan
David Gonzalez, Adicionalmente para los ayudantes de carpintera no se allegé el titulo académico
donde se acredite el titulo académico Bachiller por institucion de educativa acreditada por el Ministerio
de Educacion Nacional.
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4.0 FORMATO DE ANEXO TECNICO
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OBSERVACION: El oferente Cumple con el formato de presentacion de oferta técnica.

5.0 EXPERIENCIA GENERAL

El proponente deberd acreditar experiencia e idoneidad minimo de dos (02) contratos liquidados que
sea afin con la PRODUCCION Y SUMINISTRO DE MOBILIARIO PARA OFICINAS, MODULARES
Y NO MODULARES, el proponente debera allegar con su propuesta los documentos que acrediten
validamente la informacion requerida, esto podra ser copia de los contratos junto con sus respectivas
actas de liquidacion o certificaciones de cumplimiento que contengan la informacion a verificar y que
sumados acrediten un valor igual o superior al 70% de la cuantia a contratar durante los 10 afios
anteriores al presente proceso de seleccion.

y .
Experiencia
FORMA
CONTRATO EiECIJCI([l)NE FECHA CONTRACTUAL DE VALOR PRESENTE
VALDR BASICO DE
o] PAZOKSOGALDEL NUMERO DE| :i-:ﬁ? e | e
CONTRATISTA bssiiny s Mﬂes' » Niacion  |SUSPENS! |pacion |termina “ONTIATAN (OMRENAR
Rl QRIETO elor |s n .ID:)-M&L-M] oN(- |jo>  |owc. (oo ® PARTIR o; :aumo DE Mcmmn::] EN SMMLY
e MM-AA) (MM |MM-AR)
AA)
Modermizaciony
readecuacion interna de
los vehiculosque operan
coma centras moviles de CODENSA
L{DFACTORY GROUP 545 84001343 19| nsesori al diente X 5 MESES 25/00) 019 08/ 20185 AESP | § 561338 963 |678 SMMLV
SUMINISTRO E
INSTALACICON DE OBREVAL
L{DFACTORY GROUP SAS | 3565C-COOS|PUERTAS EN MADERA  |x 2MESTS 208/ 2021 30/10/2021{5.A. 5 252.349.439 | 278 SMMLV
ELABORACION E
INTALACION DE 25 SANTECH
STANDS PARA EVENTO PRODUCEIO
3{DFACTORY GROUP 545 1683-10) CUMBRE 2018 x 2.5 MESES 9/10/ 3019 18/12/2019NESSAS [ $ 173,458,497 | 209 SMMLY
SUMINISTRO E
INTALACION DE
MOBILIARID EN MADERA PEDELTA
10JULID DE| ¥ METAL PARA OFICINAS COLOMBIA
4| DEACTORY GROUP SAS 2018 NUEVAS x 2 MESES 6/06/2019 25/08/2019/5 A5 $ 136,324,013 | 168 SMMLV
TaTAL H 1126981 372 1.334 SMMLYV

OBSERVACION: El oferente cumple con la acreditacion de la experiencia los contratos aportados se
encuentran liquidados a satisfaccion y se encuentran a fin con la PRODUCCION Y SUMINISTRO DE
MOBILIARIO PARA OFICINAS, MODULARES Y NO MODULARES, por la suma de $987.646.959.
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5.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA

El proponente deberé acreditar la experiencia en minimo de dos (02) contratos, ejecutados con (acta de
liquidacion) o certificaciones de cumplimiento que contengan la informacion a verificar durante los diez (10)
afios fiscales anteriores al cierre del proceso; cuyos objetos y alcance deberan ser PRODUCCION,
SUMINISTROS E INSTALACION DE MOBILIARIO PARA OFICINAS O CENTROS
EMPRESARIALES, La suma de los valores de los contratos aportados y/o certificaciones aportadas, deberan
ser igual o superior al setenta (70%) del valor del presupuesto oficial del presente proceso expresado en

SMMLV
Experiencia
CONTRATO :’DE?:; (:El FECHA CONTRACTUAL DE 'VALOR PRESENTE
VALOR BASICO DE
o BRaNSOOMPE NUMERO DE ;::.IEE s s Wi
CONTRATISTA it il suspensi [pacion |Termina| ONTRATAN [ INCLUYE VAR
Gilero el s ICIACION | o ® PARTIR DE ENERO DE [FACTURADD EN SMMLY
INSCRIPCION {DD-naM-AA) o e Joncite: 1983 (4)
ALRUP MM-84) [MM- [ MW-A8)
AR)
Madernizacion y
readecuacion intema de
los vehiculosque operan
como cantras moviles de CODENSA
1| DFACTORY GROUP SAS 8400134 318]nsesori al cliente x 5 MESES 25/01/2019 1408/ 20185.A ESP 3 561338963 |678 SMMLV
SUMINISTRO E
INSTALACION DE OBREVAL
2|DFACTORY GROUP SAS 3565C-CON2S{PLERTAS EN MADERA _ [x 2 MESLS 2/06/201 30/10/2021/5.A. $ 252.342.498 | 278 SMMLV
ELABORACION E
INTALACION DE 25 SANTECH
STANDS PARA EVENTQ PRODUCCIO
3.|DFACTORY GROUP A5 1583-10) CUMBRE 2019 x 2. 5 MESES 9/ 10/ 2018 18/12/ 2019 NES 5AS 5 173.458.497 | 209 SMMLV
SUMINISTRO E
INTALACION DE
MOBILIARID EN MADERA PEDELTA
10JULIO DE| ¥ METAL PARA DFICINAS COLOMBIA
A, | DEACTORY GROUP SAS 2019 NUEVAS % 2 MESES /0672019 25/08/2019(5 A5 ] 138.324.413 {168 SMMLV
TOTAL 5 1126.981372 |1.334 SMMLV

OBSERVACION: El oferente cumple con la acreditacion de la experiencia los contratos aportados se
encuentran liquidados a satisfaccion y se encuentran a fin con PRODUCCION, SUMINISTROS E
INSTALACION DE MOBILIARIO PARA OFICINAS O CENTROS EMPRESARIALES, por la suma de
$987.646.959

6.0. ASPECTOS FINANCIEROS:
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INDICADORES FINANCIEROS:

INDICE DE LIQUIDEZ Igual 0 mayor a 1.5 CUMPLE
INDICE DE ENDEUDAMIENTO Igual 0 menor a 0,8 CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO lqual o mayor a 20% CUMPLE
PATRIMONIO lqual 0 mayor a 040 CUMPLE
RENTABILIDAD DEL ACTIVO lqual 0 mayor a 0.04 CUMPLE

OBSERVACIONES: CUMPLE; con los indicadores financieros.

*

RESULTADO FINAL:

D FACTORY GROUP
SAS

NO CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE

CONCLUSIONES: Se Concede al Oferente un dia (01) para subsanar la oferta presentada

www.upholding.co




contacto@upholding.co

ho d].n Cl. 24 #32-08
8 (571) 2186296

focused on your results!

1

- r
el y

’( ‘i Mﬁjrﬁ

— '..“ [bl()rc{ Vo amez
CARLOS EDUARDO ANGARITA SANTACRUZ LAURA VIVIANA VASQUEZ CRUZ
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